
                                                                                   
  DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo n. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO - Tel. + 39 0874.431355  
 P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it  P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it  

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it 

   Ministero della Cultura 

____________________    
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

 

DECRETO 

 

 Oggetto: Aggiornamento dell’elenco degli operatori economici per l'affidamento dei servizi 

attinenti all'architettura ed all'ingegneria ed altri servizi tecnici di importo inferiore alle 

soglie europee.  

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ss.mm.ii. "Codice dei contratti pubblici" in vigore fino al 

30.06.2023;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 recante la disciplina del nuovo Codice dei contratti pubblici entrato in 

vigore il I luglio 2023, ed in particolare l’art. 50 che alle lettere b) ed e) prevede di poter procedere 

con affidamento diretto per servizi fino a 140.000 euro e con procedura negoziata senza bando per 

servizi fino alle soglie di rilievo europeo; 

VISTO l’allegato II.1 al D.Lgs. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato 

per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

VISTO il D.M. 154/2017 recante il Regolamento sugli appalti pubblici di lavori riguardanti i beni 

culturali tutelati ai sensi del D.Lgs. 42/2004; 

VISTO il D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169 recante il Regolamento di organizzazione del 

Ministero della Cultura ed in particolare l’art. 42; 

CONSIDERATA la necessità di semplificare e velocizzare, sia nella fase di scelta che nella fase di 

verifica post contrattuale, le procedure di affidamento degli incarichi tecnici inerenti alle 

professionalità di cui all'allegato;  

RITENUTO opportuno acquisire un elenco di operatori economici con esperienza e competenza 

adeguate per l’affidamento dei servizi attinenti all'architettura ed all'ingegneria e per l’attività di 

progettazione di importo inferiore alle soglie europee;  

VISTA la determina prot. n. 2482 del 09.10.2018 del Polo Museale del Molise, con la quale si 

manifestava la volontà di procedere all’istituzione di un Elenco di operatori economici;  

VISTO l'Avviso pubblico n. prot. 2541 del 15.10.2018 per l’istituzione e la tenuta dell’elenco degli 

operatori economici per affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria ed altri 

servizi tecnici;  

VISTO il decreto n. 40 del 04.12.2018, con il quale il Direttore del Polo museale del Molise 

approvava l’elenco degli operatori economici;  

CONSIDERATO che nell'Avviso pubblico n. prot. 2541 del 15.10.2018 all'art. 7 è previsto un 

aggiornamento periodico della tabella degli operatori economici;  

DRM-MOL|04/07/2023|DECRETO 51

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


                                                                                   
  DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo n. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO - Tel. + 39 0874.431355  
 P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it  P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it  

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it 

PRESO ATTO delle nuove richieste di iscrizione giunte a questa Amministrazione da parte degli 

operatori economici fino alla data odierna e dell'esame preventivo delle relative domande 

pervenute, a cura del Responsabile del Procedimento, complete della documentazione prescritta;  

RITENUTO di dover procedere all'aggiornamento ed approvazione dell'Elenco in argomento;  

DATO ATTO che l'Elenco di cui trattasi avrà validità fino a nuovo aggiornamento, in base a nuove 

richieste trasmesse, nei termini previsti dall'Avviso pubblico, dagli operatori economici interessati;  

RITENUTO quindi di poter provvedere in merito;  

 

DECRETA 

- di approvare per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente richiamate, 

l'aggiornamento dell’Elenco degli operatori economici per l'affidamento diretto o mediante 

procedura negoziata senza bando dei servizi attinenti all'architettura ed all'ingegneria di importo 

inferiore alle soglie di rilievo europeo (IVA esclusa), allegato al presente decreto; 

-  di pubblicare l’elenco aggiornato sul sito istituzionale della Direzione regionale Musei Molise; 

- di procedere alla pubblicazione del presente decreto con l’elenco allegato in ottemperanza alle 

vigenti disposizioni di legge  

Campobasso, 03.07.2023  

IL DIRETTORE  

                                                                                      Dott. Enrico RINALDI 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it

		2023-07-04T10:58:42+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-07-04T11:16:56+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




